

Órgão: 44000 - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA CLIMA

Uasg: 440001 - SUBSECRET. DE PLANEJ., ORÇ. E ADMINISTRAÇÃO

Dispensa de Licitação N° 6/2020

Objeto: Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de manutenção de 2 nível dos extintores de incêndio, incluindo recarga, com fornecimento de peças e demais materiais de consumo, caso sejam necessários, para a atendimento das necessidades do Ministério do Meio Ambiente MMA e da Secretaria de Cultura na Esplanada Bloco B, em Brasília/DF, nas condições e especificações constantes neste Projeto Básico.

N° do processo: 02000000890202037

Fundamento legal: Fundamento Legal: Art. 24 , Inciso II da Lei n 8.666 de 21/06/1993.

Justificativa: Justificativa: Art. 24 , Inciso II, bem como art. 23 da referida Lei n 8.666, de 1993

Data da declaração de dispensa: 09/04/2020

Responsável pela declaração de dispensa: JOSE CARLOS NADER MOTTA

Cargo: Subsecretário do Planejamento, Orçamento e Administração

Valor estimado: 6.028,00

[Início](#) [Voltar](#) [Itens](#)

Órgão: 44000 - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA CLIMA

Uasg: 440001 - SUBSECRET. DE PLANEJ., ORÇ. E ADMINISTRAÇÃO

Modalidade: 06 - Dispensa de Licitação

Número da Licitação: 6/2020

Situação: INFORMADO

CNPJ/CPF: 00.853.366/0001-03

Razão Social/Nome: CONFIANCA EXTINTORES DE INCENDIO LTDA

Item da Licitação: 00001

Cod. do Serviço: 3662

Identificação Serviço: MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO

Descrição Detalhada do Serviço: 001MANUTENÇÃO EXTINTORES , MANGUEIRAS - COMBATE INCÊNDIO: 67 EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS/BC 6KG; 68 EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO CO 6KG; 37 EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO AP 10 LITROS; 2 EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO AP 75 LITROS; 47 EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO ABC 6KG; 1 EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO ABC 4KG; 2 EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO ESPUMA; 20 SUBSTITUIÇÃO DE MANÔMETRO; 20 SUBSTITUIÇÃO DO CONJUNTO VEDAÇÃO DA VÁLVULA; 20 SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRA CO2; 20 SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA CO2 DE ALTA PRESSÃO; 20 SUBSTITUIÇÃO DE DIFUSOR E 20 SUBSTITUIÇÃO DE TRAVA COM CORRENTE.

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

Preço Unitário: 6.028,00

Valor Total: 6.028,00

[Início](#) [Voltar](#)

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 15Abr20 NUMERO: 2020NE800231
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 440001/00001 - SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.-SPOA/MMA
 CNPJ : 37115375/0002-98 FONE: 2028-1581
 ENDERECO : ESPLANADA DOS MINISTERIOS BLOCO "B" 6.ANDAR SALA 626
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70068-900

CREDOR : 00853366/0001-03 - CONFIANCA EXTINTORES DE INCENDIO LTDA
 ENDERECO : LOC AREA ESPECIAL 126 SETOR H NORTE TAGUATINGA
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 73340-793

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESAS COM EXTINTORES - RATEIO - PARTE DO MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE -
 PROCESSO 02000.000890/2020-37. PROC ORIGEM: 2020DI00006

CLASS : 1 44101 18122003220000001 174081 0100000000 339039 440001 12000-00

TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 02000000890202037

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.305,16

TRES MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 15Abr20 NUMERO: 2020NE800231 PROCESSO: 02000000890202037
EMITENTE : 440001/00001 - SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.-SPOA/MMA
CREDOR : 00853366/0001-03 - CONFIANCA EXTINTORES DE INCENDIO LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 20 -MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OU
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 0,54830 VALOR UNITARIO: 6.028,01
VALOR DO SEQ. : 3.305,16

MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO
000003662

Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio: 67 Extintor de incêndio PQS/BC 6Kg, 68 Extintor de incêndio do tipo CO² 6Kg, 37 Extintor de incêndio do tipo AP 10 Litros, 2 Extintor de incêndio tipo AP 75 Litros, 47 Extintor de incêndio tipo ABC 6Kg, 1 Extintor de incêndio tipo ABC 4Kg, 2 Extintor de incêndio tipo ESPUMA, 20 Substituição de Manômetro, 20 Substituição do conjunto vedação da válvula, 20 Substituição de mangueira CO₂, 20 Substituição de válvula CO₂ ³/₄ de alta pressão, 20 Substituição de difusor e 20 Substituição de trava com corrente.

T O T A L : 3.305,16

JOSE CARLOS NADER MOTTA
ORDENADOR

ELIAS VIEIRA LIMA
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 15Abr20 NUMERO: 2020NE800232
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 440001/00001 - SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.-SPOA/MMA
 CNPJ : 37115375/0002-98 FONE: 2028-1581
 ENDERECO : ESPLANADA DOS MINISTERIOS BLOCO "B" 6.ANDAR SALA 626
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70068-900

CREDOR : 00853366/0001-03 - CONFIANCA EXTINTORES DE INCENDIO LTDA
 ENDERECO : LOC AREA ESPECIAL 126 SETOR H NORTE TAGUATINGA
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 73340-793

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESAS COM EXTINTORES - RATEIO - PARTE DO MINISTERIO DA CIDADANIA/SECRETARIA
 DA CULTURA - PROCESSO 02000.000890/2020-37. PROC ORIGEM: 2020DI00006

CLASS : 1 55101 04122003220000001 174560 0100000000 339039 550005 C2000405002
 TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 02000000890202037
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
 ORIGEM DO MATERIAL :
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 2.722,84
 DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 15Abr20 NUMERO: 2020NE800232 PROCESSO: 02000000890202037
EMITENTE : 440001/00001 - SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.-SPOA/MMA
CREDOR : 00853366/0001-03 - CONFIANCA EXTINTORES DE INCENDIO LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 20 -MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OU
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 0,45170 VALOR UNITARIO: 6.027,98
VALOR DO SEQ. : 2.722,84

MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO
000003662

Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio: 67 Extintor de incêndio PQS/BC 6Kg, 68 Extintor de incêndio do tipo CO² 6Kg, 37 Extintor de incêndio do tipo AP 10 Litros, 2 Extintor de incêndio tipo AP 75 Litros, 47 Extintor de incêndio tipo ABC 6Kg, 1 Extintor de incêndio tipo ABC 4Kg, 2 Extintor de incêndio tipo ESPUMA, 20 Substituição de Manômetro, 20 Substituição do conjunto vedação da válvula, 20 Substituição de mangueira CO₂, 20 Substituição de válvula CO₂ ³/₄ de alta pressão, 20 Substituição de difusor e 20 Substituição de trava com corrente.

T O T A L : 2.722,84

JOSE CARLOS NADER MOTTA
ORDENADOR

ELIAS VIEIRA LIMA
GESTOR FINANCEIRO